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Wynalazek niniejszy dotyczy kotła pa¬
rowego z zasłoną chłodniczą do ścian pale¬
niska, której rury są przyłączone do komór
zbiorczych górnej i dolnej, przy czym oby¬
dwie komory te są połączone ze sobą rura¬
mi powrotnymi, Z walczaka kotłowego do¬
prowadza się odnośnymi rurami wodę do
komory dolnej, rurami zaś odpływowymi
wod& względnie para odpływa z komory
górnej do przestrzeni parowej tegoż wal¬
czaka.

Znane dotychczas kotły parowe opisa¬
nego wyżej rodzaju mają poważne wady.

Nieraz już po krótkim czasie przepalają
się rury układu chłodniczego, co należy
przypisać zakłóceniom obiegu wody (za¬
trzymaniu i odwróceniu kierunku przepły¬
wu). Aby usunąć te wady, dąży się do u-
sprawnienia obiegu wody i w tymi celu
zmniejsza jak najbardziej opory przepły¬
wu, a zwłaszcza w przewodach dopływo¬
wych i odpływowych, przez zwiększenie
przekroju rur. Wynika stąd inna wada, po¬
legająca na tym, że z rur pionowych ukła¬
du chłodniczego przepływają do- walczaka
wielki ilości wody, zakłócające obieg wody



w kotle i utrudniające ponadto wydziela¬
nie się pary, tak iż para odpływająca po¬
rywa z sobą bardzo wiele cząsteczek wody.

W celu usunięcia tych wad, według wy¬
nalazku niniejszego umieszcza się w prze¬
wodzie, prowadzącym z górnej komory
zbiorczej do przestrzeni parowej walczaka,
opór dławiący wielkości takiej, aby w ko¬
morze górnej utworzyło się zwierciadło
wody. W ten sposób walczak otrzymuje z
układu chłodniczego zasadniczo tylko parę,
tak iż wytwarzanie pary w kotle właści¬
wym nie ulega zakłóceniom. Inna zaleta
przedmiotu wynalazku polega na tym, że
para, dostarczana z kotła, jest znacznie
więcej sucha oraz otrzymuje się niezakłóco¬
ny obieg wody. Ciśnienie, wywołane ogrze¬
waniem zasłony chłodniczej, służy głównie
do wytworzenia krążenia wody w rurach
tej zasłony i rurach powrotnych. Rurami
dopływowymi dostarcza się więc tylko tyle
wody, ile jej potrzeba do wytworzenia pa¬
ry, uchodzącej rurami odpływowymi. Dzię¬
ki temu przekrój względnie liczba rur do¬
pływowych i odpływowych jest znacznie
mniejsza. Zasłona chłodnicza według wy¬
nalazku może być zastosowana z wielkim
pożytkiem zwłaszcza w tym przypadku,
gdy wydajność już istniejącego kotła ma
być zwiększona przez wykonanie zasłony
chłodniczej w palenisku.

Proponowano już, aby para była od¬
dzielana od wody krążącej, lecz próby,
podjęte w tym kierunku, nie dały spodzie¬
wanego wyniku. Nie wiedziano dotychczas,
że takie oddzielanie można osiągnąć przez
włączenie oporu do przewodu odpływo¬
wego.

Opór, jaki ma być włączony do przewo¬
du odpływowego, winien być według wyna¬
lazku obliczony tak, aby był równy lub pra¬
wie równy różnicy ciśnień słupa wody po¬
nad miejscem wypływu i wytworzonego1 w
rurach chłodniczych ciśnienia z jednej stro¬
ny oraz oporu doprowadzania wody kotło¬
wej do zasłony chłodniczej i oporu obiegu

wody w tej zasłonie z drugiej strony. Obli¬
czenie oporu względnie przekroju przewo¬
dów przeprowadza się zasadniczo dla naj¬
większego obciążenia. Przy mniejszym ob¬
ciążeniu i tym samym odpowiednio mniej¬
szym wytwarzaniu pary szybkość jak rów¬
nież opór w przewodach odpływowych bę¬
dzie mniejszy, tak iż przy mniejszym ob¬
ciążeniu woda z zasłony chłodniczej może
być doprowadzana do kotła, co jest nieko¬
rzystne. Kocioł parowy według wynalazku
posiada jednak w porównaniu ze zwykły¬
mi kotłami parowymi tę zaletę, że dostarcza
tym więcej suchej pary, im więcej jest ob¬
ciążony. Ponieważ część kotła poza zasło¬
ną przy mniejszym obciążeniu wytwarza
bardziej suchą parę, przeto następuje wy¬
równanie wilgotności pary. Innymi słowy
zmiany obciążenia oddziaływają mniej na
kocioł według wynalazku z zasłoną chłod¬
niczą, wystawioną na działanie ciepła pro¬
mieniowania, aniżeli na kocioł parowy, o-
grzewany tylko przez, konwekcję.

Równomierną pracę w całym zakresie
obciążeń można uzyskać w ten sposób, że
opór w rurach odpływowych czyni się
zmiennym. W tym celu urządzenie jest wy¬
konane tak, że przewody odpływowe wcho¬
dzą do przestrzeni wodnej komory górnej,
wobec czego w miarę obniżania się zwier¬
ciadła wody w komorze odsłania się więk¬
szy przekrój odpływowy. W tym wykona¬
niu w komorze ustala się stan wody na wy¬
sokości, przy której opór w odsłoniętym
przekroju odpływowym odpowiada wymie¬
nionemu wyżej warunkowi. W ten sposób
również przy mniejszych obciążeniach za¬
pewnione jest zatrzymanie wody zasłony
chłodniczej.

Do przedłużenia zagłębienia przewodów
odpływowych można stosować rury, zaopa¬
trzone w szczeliny lub otwory, jakie bywa¬
ją w smokach studziennych, lub rury ścię¬
te ukośnie.

Przewody odpływowe zasłony chłodni¬
czej są prowadzone według wynalazku w
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strumieniu gazów spalinowych kotła do
walczaka, gdyż rury te działają jako rury
przegrzewacza pary, wskutek czego para
przechodzi do kotła parowego wysuszona i
przegrzana, przyczyniając się do suszenia
pary w kotle lub w przewodach parowych.

Rury chłodnicze z kilku przeciwległych
ścian paleniska są prowadzone, najlepiej,
do wspólnej komory odpływowej, gdyż
przez to dopływają większe ilości pary do
komory, a przy mniejszej liczbie potrzeb¬
nych przewodów odpływowych otrzymuje
się bardziej równomierny rozdział prze¬
wodów odpływowych zarówno na komorę
odpływową, jak i na walczak kotłowy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawio¬
ny na rysunku; fig. 1 przedstawia układ
zasłony chłodzącej na ściance palenisko¬
wej, fig. 2 — przekrój pionowy górnej ko¬
mory zbiorczej, fig. 3 — przekrój kotła pa¬
rowego z zasłoną chłodniczą według wy¬
nalazku.

Zasłona chłodnicza składa się z rur
chłodniczych 1, znajdujących się przy
ściance paleniska, z dolnej komory zbior¬
czej 10, z górnej komory zbiorczej 9 i prze¬
wodów łączących. Od komory 9 idą prze¬
wody odpływowe 3 do walczaka 5 i koń¬
czą się wylotem 8, a więc w przestrzeni
parowej 7 ponad zwierciadłem wody 6. Z
przestrzeni wodnej 6 prowadzą przewody
2 wody zasilającej do komory 10. W prze¬
wodach odpływowych 3 jest umieszczony
opór wielkości takiej, że w komorze 9 u-
stala się zwierciadło wody. Opór można
uzyskać również przez odpowiednie obli¬
czenie rur 3. Części rur odpływowych 3
(fig. 2), wchodzące do komory 9, są zao¬
patrzone w odpowiednio nasunięte sitka 11.

Gdy kocioł jest zimny, to wszystkie
przewody zasłony chłodniczej aż do zwier¬
ciadła wody w kotle są wypełnione wodą.
Podczas ogrzewania przewody / pobierają
ciepło promieniowania i wytwarza się w
nich para, która miesza się z wodą i pod¬
nosi ją w przewodach odpływowych 3. W

miarę wzrostu obciążenia względnie pro¬
dukcji pary w komorze 9 ustala się zwier¬
ciadło wody wskutek umieszczonego w
przewodach 3 oporu, wobec czego przez
sitko 11 odpływa tylko para, która stopnio¬
wo usuwa pozostałą w przewodzie odpły¬
wowym wodę, tak iż przewód ten odprowa¬
dza wreszcie tylko parę. W kotle ffig. 3)
przewody odpływowe 3 znajdują się w
strumieniu spalin kotła, z którego pobiera¬
ją jeszcze ciepło. Poza tym rury chłodnicze
z innych ścianek paleniska są sprowadzo¬
ne razem do komory górnej 9 i połączone
rurami 3 z przestrzenią parową kotła.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kocioł parowy z zasłoną chłodniczą
do ścian paleniska, której rury są przyłą¬
czone do komór zbiorczych górnej i dolnej,
przy czym obydwie komory są połączone
rurami powrotnymi, a do dolnego zbiornika
dbprowadzana jest woda z walczaka kotła,
przewód zaś odpływowy wychodzi z komo¬
ry górnej do przestrzeni parowej walczaka
kotłowego, znamienny tym, że w przewo¬
dzie odpływowym (3) umieszczony jest o-
pór dławiący takiej wielkości, że w komo¬
rze górnej (9) ustala się zwierciadło wody.

2. Kocioł parowy według zastrz. 1,
znamienny tym, że opór dławiący w prze¬
wodach odpływowych (3) jest równy lub
prawie równy różnicy ciśnienia słupa wody
ponad miejscem odpływu i ciśnienia, wy¬
tworzonego w rurach chłodniczych z jednej
strony, oraz oporu doprowadzania wody
kotłowej dó zasłony chłodniczej jak rów¬
nież oporu obiegu wody w tej zasłonie z
drugiej strony.

3. Kocioł parowy według zastrz. 1 i 2,
znamienny tym, że przewody odpływowe
(3) wchodzą do przestrzeni wodnej komory
górnej (9), wskutek czego są odsłaniane na
większym przekroju odpływowym w miarę
obniżania się zwierciadła wody w tej ko¬
morze.
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4. Kocioł parowy według zastrz. 1 — ku najlepiej przeciwległych ścian komory
3, znamienny tym, że rury odpływowe (3)t ogniowej są prowadzone do wspólnej ko-
wchodzące do przestrzeni wodnej górnej mory zbiorczej (9).
komory zbiorczej (9) dla rur chłodniczych,
są prowadzone w górę w strumieniu spalin N. V. Carbo - Union
kotła. Industrie Maatschappij.

5. Kocioł parowy według zastrz, 1 — Zastępca: K. Czempiński,
4, znamienny tym, że rury chłodnicze kil- rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 26738.
Ark. 2.

Si ó. 5

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa
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